
 

 

 
 

発  行： 老人福祉センター 横浜市南寿荘 
発行日： 2020 年 1 月 5 日 
責任者： 田中 裕司 
連絡先： 045- 741- 8812 
 

老人福祉センター横浜市南寿荘 

   所長   田中 裕司 

 

12/ 7 ダンスパーティー 

 
晴天に恵まれ気持ちの良いクルージングとなりました。富

士山を見ることができました。（田中館長撮影） 

 

ベイブリッジ下を抜け
る前の風景 

船から見えた富士山 
 12/ 12 シュトーレン 

たくさんのご参加 

ありがとう ございました 

おいしくできました♪ 

年頭のごあいさつ

新年あけましておめでとうございます。
皆様には、平成から令和へと元号が変わっての新年を、新たな気持ちでお迎えになられたこ
とと思います。
心からお喜び申し上げます。
私が昨年の４月に南寿荘に赴任してから最初の正月を迎えることができました。これは皆様か
ら多くのお力添えをいただいた賜物と感謝申し上げます。
昨年は、地球温暖化の影響から、台風などの自然災害が頻発しましたが、新天皇の即位等
の明るい話題もありました 。
新年を迎えた２０２０年は、二度目となる東京オリンピック・パラリンピックが開催され、海外
から多くの訪日客が横浜にもいらっしゃいます。
当館では、インターネット予約を加えた新たな予約方法が昨年１２月からスタートし、部屋の
貸切予約をする団体にと って大きな負担であった抽選会を廃止しました。
今年も、皆様が気軽に気遣いなく利用できる施設として、「 おもてなしの心 」を持って笑顔
で皆様に接していけるよう、職員・スタッフ一同頑張ってまいります。
今年もどうぞよろしくお願いします。
この新しい年が、皆様にとって幸多く良い年になるよう心から祈念致しまして、私からの年頭
の挨拶とさせていただきます。



日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4

5 6 7 8 ☆9 10 11

大広間貸切

12 13 14 15 16 17 ☆18

☆19 20 21 22 23 24 25
休館日 韓国語 シニアセミナー

大広間貸切

26 27 28 29 30 31
スマホ教室 スマホ教室

基本操作編 応用操作編

新春
発表会

健康
ウォーキング

古布の
小物づくり

テニスボール
で体ほぐし

やさしい
英語

１月のお知らせ 

大広間からのお知らせ 

 第11回新春発表会のご案内 

年 始 休 館 

1月18日（土）は新春発表会 
9日（木）19日（日）は団体
貸切のため、大広間はご利
用いただけません。 

１月18日（土）には恒例の「新春発表会」
が開催されます。 
出演予定の方は日頃の成果を存分に発揮し
て楽しんでくださいね。 
・カラオケ部門 10: 00～12: 30 
・演芸部門   13: 00～15: 00 
 
ご覧になる方には後方に椅子も用意します
のでお気軽においでください。 
今年も子供たちの出演も予定しています！ 
かわいい様子もご覧ください。 

明けましておめでとうございます。 
昨年は南寿荘をご利用いただき有難うございました。 
本年も職員･スタッフ一同張り切って皆様をお迎えいたします。 
どうぞよろしくお願いいたします。 

☆この日は大広間を使用できません 
9日・16日・23日・30日 
（すべて木曜日）13：30～15：30 
今年も健康で過ごせますように毎週一回
の血圧測定を！優しい看護師さんが
待っています。 

1月の健康相談日 

食事パン作り 
テニスボール 
で体ほぐし 


